Stadt Braunschweig

Die Bezirksburgermeisterin
Stadtbezirk 212
Heidberg-Melverode

Erganzung der Tagesordnung

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 212

Sitzungstermin: Mittwoch, 13.03.2019, 19:00 Uhr

Raum, Ort:

9, 38124 Braunschweig

Gemeinschaftsraum der Dezentralen Wohnunterkunft, Glogaustralle

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestiunde statt.

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 0.g. Sitzung hatte ich Sie bereits unter Mitteilung der Tagesordnung eingeladen.
Gemal der Geschaftsordnung wird die Tagesordnung fir diese Sitzung wie folgt erganzt:

Offentlicher Teil:

3.2.3.

3.24.

3.2.5.

3.2.6.

3.2.7.

8.5.1.

8.8.1.

9.1.

10.

Anderung der Stidsee-Verordnung
Verantwortlich: Leuer

Buspause von der Leipziger Stral3e verlegen
Verantwortlich: Leuer

Mehreckbank rings um Baum vor dem Gebaude Jenastieg 12
Verantwortlich: Loose

Sauberkeit des EKZ Heidberg - Reinigung der Abfallbehalter

Verantwortlich: Leuer

Neue Buslinie Uber StettinstralRe/Greifswaldstralle
Verantwortlich: Leuer

Schleichweg Spielmannsteich
Verantwortlich: Loose

Informationen tber den Kirchplatz Melverode
Verantwortlich: Leuer

Linien- und Fahrplankonzept der Braunschweiger Verkehrs-
GmbH ab Oktober 2019 - Anderungsantrag zum Vorlage 19-
10132: Bessere Anbindung des Heidbergparks an Sonn- und
Feiertagen im Sommerfahrplan

Verantwortlich: Naber, Annika (Blundnis 90/Die Griinen)

Verwendung der bezirklichen Mittel 2019 im Stadtbezirk 212 -
Heidberg-Melverode
Verantwortlich: Ruppert

Mit freundlichen GriRRen

gez.

Jaschinski-Gaus
Bezirksblrgermeisterin

19-10141

18-09568-01

18-09592-01

18-09591-01

18-06856-02

18-08709-01

19-09855-01

19-10393

19-10250



	Öffentlicher Teil:

