

Stadt Braunschweig

Die Bezirksbürgermeisterin
Stadtbezirk 212
Heidberg-Melverode

Ergänzung der Tagesordnung

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 212

Sitzungstermin: Mittwoch, 13.03.2019, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Gemeinschaftsraum der Dezentralen Wohnunterkunft, Glogaustraße 9, 38124 Braunschweig

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur o.g. Sitzung hatte ich Sie bereits unter Mitteilung der Tagesordnung eingeladen.
Gemäß der Geschäftsordnung wird die Tagesordnung für diese Sitzung wie folgt ergänzt:

Öffentlicher Teil:

3.2.3.	Änderung der Südsee-Verordnung Verantwortlich: Leuer	19-10141
3.2.4.	Buspause von der Leipziger Straße verlegen Verantwortlich: Leuer	18-09568-01
3.2.5.	Mehreckbank rings um Baum vor dem Gebäude Jenastieg 12 Verantwortlich: Loose	18-09592-01
3.2.6.	Sauberkeit des EKZ Heidberg - Reinigung der Abfallbehälter Verantwortlich: Leuer	18-09591-01
3.2.7.	Neue Buslinie über Stettinstraße/Greifswaldstraße Verantwortlich: Leuer	18-06856-02
8.5.1.	Schleichweg Spielmannsteich Verantwortlich: Loose	18-08709-01
8.8.1.	Informationen über den Kirchplatz Melverode Verantwortlich: Leuer	19-09855-01
9.1.	Linien- und Fahrplankonzept der Braunschweiger Verkehrs-GmbH ab Oktober 2019 - Änderungsantrag zum Vorlage 19-10132: Bessere Anbindung des Heidbergparks an Sonn- und Feiertagen im Sommerfahrplan Verantwortlich: Naber, Annika (Bündnis 90/Die Grünen)	19-10393
10.	Verwendung der bezirklichen Mittel 2019 im Stadtbezirk 212 - Heidberg-Melverode Verantwortlich: Ruppert	19-10250

Mit freundlichen Grüßen
gez.
Jaschinski-Gaus
Bezirksbürgermeisterin